ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2025 года                                                                                              № 67

г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

от 24 декабря 2013 года № 317

«Об утверждении положений о лицензировании

некоторых видов деятельности в электроэнергетике»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом

Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III

«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28,1), в целях

приведения нормативного правового акта Правительства Приднестровской

Молдавской Республики в соответствие с законодательством Приднестровской

Молдавской Республики Правительство Приднестровской Молдавской

Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 24 декабря 2013 года № 317 «Об утверждении положений

о лицензировании некоторых видов деятельности в электроэнергетике»

(САЗ 13-51) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 июля

2022 года № 269 (САЗ 22-27), от 25 мая 2023 года № 176 (САЗ 23-21), от 9 июля

2024 года № 319 (САЗ 24-29), следующие изменения:

а) пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить Положение о лицензировании деятельности по

производству электрической энергии (в том числе по комбинированному

производству тепловой и электрической энергии, а также из возобновляемых

источников энергии при условии использования в производстве электрической

энергии генерирующего оборудования (установки) установленной

генерирующей мощностью в точке присоединения 500 (пятьсот) и более

киловатт) согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению»;

https://pravopmr.ru/View.aspx?id=3InDutiXFE5Nh1d1WfhE5A%3d%3d
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=3InDutiXFE5Nh1d1WfhE5A%3d%3d
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=JAG2XECc4h%2fTZKWoatmDCA%3d%3d
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=tnTmLsmPHoG0GxW2%2b90VfA%3d%3d
https://pravopmr.ru/View.aspx?id=tnTmLsmPHoG0GxW2%2b90VfA%3d%3d

- 2 -

б) пункт 3-1 Постановления исключить;

в) в наименовании Приложения № 2 к Постановлению слова

«установленной генерирующей мощностью 100 (сто) и более киловатт»

заменить словами «установленной генерирующей мощностью в точке

присоединения 500 (пятьсот) и более киловатт»;

г) в пунктах 1, 2 Приложения № 2 к Постановлению слова

«установленной генерирующей мощностью 100 (сто) и более киловатт»

заменить словами «установленной генерирующей мощностью в точке

присоединения 500 (пятьсот) и более киловатт»;

д) в Приложении № 1 к Приложению № 2 к Постановлению слова

«установленной генерирующей мощностью 100 (сто) и более киловатт»

заменить словами «установленной генерирующей мощностью в точке

присоединения 500 (пятьсот) и более киловатт»;

е) в Приложении № 2 к Приложению № 2 к Постановлению слова

«установленной генерирующей мощностью 100 (сто) и более киловатт»

заменить словами «установленной генерирующей мощностью в точке

присоединения 500 (пятьсот) и более киловатт».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА            А.РОЗЕНБЕРГ